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W nawiązaniu do pojawiających się ostatnio publikacji dotyczących gospodarki odpadami na terenie Gminy Łęczna Zarząd Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Łęczna sp. z o.o. oświadcza, że składowaniu na wysypisku podlegają jedynie tzw. „pozostałości po 
sortowaniu”. Wszystkie odpady, doczyszczane są na instalacji mechanicznego przetwarzania odpadów (popularnie zwanej „Sortownią”). 
Wyjątek dotyczy nielicznych rodzajów odpadów, których przetwarzanie nie jest wymagane i technicznie możliwe. Pozostałości po sortowaniu 
przeznaczone do składowania zawierają przetworzone przez Sortownię tylko takie elementy, które nie mogą już podlegać odzyskowi czy 
recyclingowi. 

Niestety część publikacji w tendencyjny sposób sugeruje, iż to Spółka jako operator instalacji ponosi całkowitą odpowiedzialność za gospodarkę 
odpadami w gminie Łęczna, a sposób gromadzenia odpadów przez właścicieli nieruchomości nie ma tu żadnego znaczenia. Takie działanie  
utwierdza mieszkańców w błędnym przeświadczeniu, że obowiązki  wywiązywania się z przepisów o gospodarce odpadami nie należą do nich. 

Prawda jest zupełnie inna. Spółka realizuje odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości w gminie Łęczna zgodnie z obowiązującymi 
przepisami tj. w sposób zapewniający ich oddzielne dostarczenie do instalacji przetwarzania odpadów i dokonuje przerobu odpadów. Nie mamy 
wpływu na charakterystykę składu tych odpadów. Zarówno wstępna segregacja odpadów jak i ich gromadzenie przez właścicieli nieruchomości 
stanowią fundament zgodnego z prawem gospodarowania odpadami, a w szczególności osiągania wymaganych przepisami poziomów 
odzysków surowców wtórnych. Autorzy publikacji poprzez dezinformowanie działają wbrew interesowi społeczności lokalnej, ponieważ (być 
może z rozmysłem) przyczyniają się do podrażania kosztów działania systemu w przyszłości. Społeczność lokalna zasugerowana taką „akcją 
informacyjną” będzie egzystować w przeświadczeniu, że nie jest konieczne z jej strony podjęcie choćby minimalnego działania w tym zakresie. 
Autorzy publikacji celowo przemilczają istotną kwestię odpowiedzialności samorządu lokalnego, a tym samym i społeczności lokalnej, za 
realizację ustawowych dyspozycji w zakresie poziomu odzysku surowców wtórnych. Jest to bardzo niebezpieczna droga „na skróty”. 
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